
 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

COMISIÓN DE VALORACIÓN DE LOS PREMIOS A LOS MEJORES EXPEDIENTES: 
CERTAMEN DE PREMIOS AL ESTUDIANTADO CON MEJORES NOTAS DE CUARTO 
CURSO 
 
ACUERDO POR EL QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE PREMIADOS DEL 
CERTAMEN DE PREMIOS AL ESTUDIANTADO CON MEJORES NOTAS DE CUARTO 
CURSO DE ESTUDIOS OFICIALES DE GRADO DEL CURSO 2022/2023. 
 
 
VISTA la publicación de las Bases para la concesión de premios al estudiantado con mejores 
notas de Cuarto curso de estudios oficiales de Grado, Curso 2022/2023, de fecha 23 de abril de 
2024 
 
VISTOS los expedientes académicos del estudiantado objeto del Premio y tras el análisis de los 
requisitos establecidos en las Bases mencionadas 
 
Esta Comisión ACUERDA: 
 
 
PRIMERO. Publicar en fecha de hoy el listado provisional de premiados de este Certamen de 
acuerdo con el Anexo I. 
 
Los Premios se han asignado aplicando los requisitos académicos indicados en las Bases 
teniendo en cuenta los mejores expedientes académicos, en el curso académico 2022-2023. 
 
SEGUNDO. Las personas interesadas que no hayan sido premiadas podrán efectuar 
alegaciones y presentar la documentación que estimen oportuna en el plazo de diez días hábiles 
a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución, a través de la Sede Electrónica 
de la Universitat Politècnica de València (https://sede.upv.es ) o en el Registro General de la 
Universidad en el Campus de Vera (solicitando cita previa 
https://www.upv.es/pls/ufrm/SIC_POLICITA.Seleccion_Cita?p_unidad=RG&P_IDIOMA=c&P_VI
STA=normal)  

En Valencia, a la fecha de la firma 
 

El Presidente de la Comisión de Valoración 
 

 
 
 
 
   

Id: UPV-GENFirma-245183 Cod. Verificació: X6K6E9V8LX8M250E



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

 
ANEXO I  

 

CENTRO ESTUDIANTES PREMIADOS NOTA 
CUARTO 

EPS ALCOY / EPS GANDIA     
Doble Grado en ADE + Grado en Turismo (itinerario 
Alcoy) Sánchez Gisbert, Ariadna 8,451 

Doble Grado en ADE + Grado en Turismo (itinerario 
Gandia) Desierto   

ETSIAMN / EPSG     
Doble Grado en Ing. Forestal y del Medio Natural + 
Grado en Ciencias Ambientales (itinerario Gandia) Desierto - 

Doble Grado en Ing. Forestal y del Medio Natural + 
Grado en Ciencias Ambientales (itinerario Valencia) López Zambrana, Marc 9,398 

ETSINF / FADE    

Doble Grado en Ingeniería Informática + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas  Li, Zhilin 8,884 

ETSIT / FADE     

Doble Grado en  Ingeniería de Tecnologías y Servicios 
de Telecomunicación + Grado en Administración y 
Dirección de Empresas  

Bollaín Muñoz, Juan 8,747 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ALCOY     
Doble Grado en Ingeniería Informática + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas  Serra Izquierdo, Araceli 8,136 

Grado en Administración y Dirección de Empresas Bautista Soler, Rubén 8,230 
Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo 
de Productos Muñoz Sanz, Sara 9,190 

Grado en Ingeniería Eléctrica Cerdá Navarro, Óscar 9,173 
Grado en Ingeniería Informática Sillero Salvatierra, Kilian 9,077 
Grado en Ingeniería Mecánica Albert Coll, Rafael 8,495 
Grado en Ingeniería Química  Rozas Martínez, Javier 9,703 
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE GANDIA     
Doble Grado en Ingeniería de Sistemas de 
Telecomunicación, Sonido e Imagen + Grado en 
Comunicación Audiovisual 

Navalón Fernández, Mireia 8,986 

Grado en Ciencias Ambientales Sanz González, Alejandro 8,740 

Id: UPV-GENFirma-245183 Cod. Verificació: X6K6E9V8LX8M250E



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

Grado en Comunicación Audiovisual García Orenga, Irene 9,521 
Grado en Ingeniería de Sistemas de 
Telecomunicación, Sonido e Imagen Desierto - 

Grado en Tecnologías Interactivas Pardo Casanova, Rubén 9,075 
Grado en Turismo Lurbe Ibiza, Marta 8,864 
ETS DE ARQUITECTURA     
Grado en Fundamentos de la Arquitectura Escribá Costa, Javier 9,425 
Grado en Fundamentos de la Arquitectura Broseta Turanzo, Carlos 8,920 
ETS DE INGENIERÍA AGRONÓMICA Y DEL MEDIO 
NATURAL     

Grado en Biotecnología Ferrando Gómez, Héctor 9,550 
Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos Peña Sempere, Celia 9,197 
Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio 
Rural Elvira Rodríguez, Paula 8,963 

Grado en Ingeniería Forestal y del Medio Natural Desierto - 
ETS DE INGENIERÍA AEROESPACIAL Y DISEÑO 
INDUSTRIAL 

   

Grado en Ingeniería Aeroespacial Lasala Aza, Ignacio 9,840 
Grado en Ingeniería Eléctrica Pérez Polo, Jorge 8,403 
Grado en Ingeniería Electrónica Industrial y 
Automática Conejero Rodríguez, Jesús 9,903 

Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo 
de Productos Rubio Solas, Elena 9,603 

Grado en Ingeniería Mecánica Shahrour Melián, Ismael 9,180 
ETS DE INGENIERÍA DE EDIFICACIÓN     
Grado en Arquitectura Técnica Oprisan, Florentina Irina 8,368 
ETS DE ING. GEODÉSICA, CARTOGRÁFICA Y 
TOPOGRÁFICA     

Grado en Ingeniería Geomática y Topografía Jiménez García, Carlos 8,795 
ETS DE INGENIERÍA INFORMÁTICA    

Grado en Ciencia de Datos Zhou, Lexin 9,664 
Grado en Ingeniería Informática Torres Bertomeu, Diego 9,794 
Grado en Ingeniería Informática Aas Alas, Mohamed 9,615 
ETS DE ING. DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS     
Grado en Ingeniería de Obras Públicas Filimonov, Vasilii 9,140 

Grado en Ingeniería Civil Márquez Castellano, Adrián 9,522 

Id: UPV-GENFirma-245183 Cod. Verificació: X6K6E9V8LX8M250E



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

ETS DE INGENIERÍA INDUSTRIAL    

Grado en Ingeniería Biomédica Blanco Gómez, Mireia 9,340 
Grado en Ingeniería de la Energía Mondaray Muñoz, Diego 8,660 
Grado en Ingeniería de Organización Industrial Cavero Merino, José Vicente 9,728 
Grado en Ingeniería en Tecnologías Industriales Ferrer Vayá, Ismael 9,338 
Grado en Ingeniería en Tecnologías Industriales Manjavacas Córdoba, Mario 8,925 
Grado en Ingeniería Química Aldegheri, Fausto 9,790 
ETS DE INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIÓN     
Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de 
Telecomunicación  Andújar Muñoz, Sofía 9,468 

Grado en Tecnología Digital y Multimedia Monteserín Placer, Lara 9,371 
FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE 
EMPRESAS     

Grado en Administración y Dirección de Empresas Alcalde Navarro, Virginio 9,046 
Grado en Administración y Dirección de Empresas Pérez Carramolino, Alberto 8,955 
Grado en Gestión y Administración Pública Briz Franco, Andrea 8,535 
FACULTAD DE BELLAS ARTES    

Grado en Bellas Artes Torres De Osma, Lorena 9,825 
Grado en Bellas Artes Simó Redón, Meritxell 9,680 
Grado en Conservación y Restauración en Bienes 
Culturales Rico Climent, Clara 9,280 

Grado en Diseño y Tecnologías Creativas  Salinas Villa, Patricia 9,860 
   

Estudiantes con  MENCIONES ESPECIALES   
   

CENTRO ESTUDIANTES CON 
MENCIÓN 

NOTA 
CUARTO 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ALCOY     

Grado en Ingeniería Eléctrica Climent Jordá, Laura 9,170 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ALCOY    

Grado en Ingeniería Informática Pascual Pastor, Josep 9,920 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ALCOY     

Grado en Ingeniería Mecánica Domingo Bernabeu, 
Alejandro 8,490 

Id: UPV-GENFirma-245183 Cod. Verificació: X6K6E9V8LX8M250E



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE GANDIA     
Grado en Ingeniería de Sistemas de 
Telecomunicación, Sonido e Imagen Gutiérrez Alberola, Belén 8,965 

ETS DE ARQUITECTURA     
Grado en Fundamentos de la Arquitectura Charaf Chlebus, Ismael 9,140 

 

Id: UPV-GENFirma-245183 Cod. Verificació: X6K6E9V8LX8M250E


		2024-05-20T23:36:07+0200


	



